

**แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ : ปรับปรุงท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ลอดถนนทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ.16008 พร้อมกำแพง ค.ส.ล. กันน้ำเซาะ เชื่อมบ่อพักระบายน้ำ ขอย 6 บ้านสันเจดีย์-ยางส้ม หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านโง้ง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดลำพูน

หน่วยงาน : เทศบาลตำบลบ้านโง้ง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดลำพูน

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านสันเจดีย์-ยางส้ม หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านโง้ง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดลำพูน

แบบเลขที่ : บข-พ06/2569

ประมาณราคา เมื่อวันที่ : 24 กรกฎาคม 2569

| ลำดับที่ | รายการ                                                | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย (Unit Cost) | ราคาทุน   | Factor F หรือ VAT | ราคากลางต่อหน่วย | รวมราคากลาง |
|----------|-------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------------------|-----------|-------------------|------------------|-------------|
| 1        | งานรื้อถอน                                            |       |           |                          |           |                   |                  |             |
|          | 1.1 งานตัดถนน ค.ส.ล. ผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีตเรียบ     | ม.    | 8.00      | 180.00                   | 1,440.00  | 1.3624            | 245.23           | 1,961.86    |
|          | 1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                             | ตร.ม. | 6.79      | 76.07                    | 516.40    | 1.3624            | 103.64           | 703.54      |
|          | 1.3 งานขุดดิน                                         | ลบ.ม. | 4.56      | 22.78                    | 103.84    | 1.2781            | 29.12            | 132.72      |
|          | 1.4 งานรื้อท่อกลมเดิม ขนาด ศก 0.20 ม.                 | ม.    | 9.00      | 7.54                     | 67.86     | 1.2781            | 9.64             | 86.73       |
|          | 1.5 งานสกัดผนังบ่อพักเดิม                             | ตร.ม. | 0.07      | 411.00                   | 29.84     | 1.2781            | 525.30           | 38.14       |
| 2        | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก                            |       |           |                          |           |                   |                  |             |
|          | 2.1 งานทรายถมรองท่อและถมหลังท่อ                       | ลบ.ม. | 3.29      | 283.98                   | 935.62    | 1.2781            | 362.95           | 1,195.82    |
|          | 2.2 งานแผ่นพื้นสำเร็จรองท่อ                           | ม.    | 9.00      | 244.01                   | 2,196.09  | 1.2781            | 311.87           | 2,806.82    |
|          | 2.3 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก 0.30 ม. (มอก.) | ม.    | 9.00      | 457.74                   | 4,119.66  | 1.2781            | 585.04           | 5,265.34    |
|          | 2.4 งานคอนกรีตหยาบ                                    | ลบ.ม. | 0.33      | 2,122.48                 | 704.19    | 1.2781            | 2,712.74         | 900.03      |
|          | 2.5 งานปรับลาดคันทาง + กำแพง ค.ส.ล. กันน้ำเซาะ        | แห่ง  | 1.00      | 3,028.10                 | 3,028.10  | 1.2781            | 3,870.21         | 3,870.21    |
| 3        | งานคืนสภาพถนน                                         |       |           |                          |           |                   |                  |             |
|          | 3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.          | ตร.ม. | 6.79      | 380.41                   | 2,582.41  | 1.3624            | 518.27           | 3,518.28    |
|          |                                                       |       |           |                          | 15,724.01 |                   | TOTAL            | 20,479.49   |

(-สองหมื่นสี่ร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสี่สิบเก้าสตางค์-)

|                                                                     |   |           |
|---------------------------------------------------------------------|---|-----------|
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (ROAD WORK)                         | = | 15,724.01 |
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)      | = |           |
| ผลรวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ                                             | = |           |
| ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT) | = |           |

|                                            |   |        |
|--------------------------------------------|---|--------|
| ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง                | = | 1.3624 |
| ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | 1.2781 |

หมายเหตุ : ราคาน้ำมันดีเซล 23 กก 2569 37.36 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ  
(นายจรงค์ จายเขียว)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการ  
(นายภัทรพล เอี่ยมสะอาด)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ  
(นายบรรพต สุทธนะ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....เห็นชอบ  
(นายจรงค์ จายเขียว)  
ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโง้ง

.....เห็นชอบ  
(นายเฉลิม วรรณภีระ)  
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโง้ง

ว่าที่ร้อยตรี.....อนุมัติ  
(ภักภูมิ เสียงอ่อน)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโง้ง